UBND PHƯỜNG HỒNG BÀNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH TIÊN HOÀNG

Số:        /KH-THĐTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Bàng, ngày        tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

Phê duyệt dự toán và lựa chọn nhà thầu mua sắm điều hoà, tủ tài liệu

Trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng

  Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024;

  Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; sửa đổi, bổ sung

tại Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 và được sửa đổi, bổ sung tại Luật số

90/2025/QH15 ngày 25/06/2025;

  Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

  Căn cứ Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2024: Sửa

đổi, bổ sung một số điều của quy định về phân cấp quản lý tài sản công thuộc

phạm vi quản lý của thành phố ban hành kèm theo Nghị quyết số 06/2023/NQ-

HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân Thành phố;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/08/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

I. Mô tả tóm tắt dự toán mua sắm

- Tên dự toán: Mua sắm điều hoà, tủ tài liệu trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng.

- Tổng mức đầu tư: 212.800.000 đồng.

- Phần công việc đã thực hiện: 2.400.000 đồng

- Phần kinh phí dự toán mua sắm: 210.400.000 đồng

- Tên chủ đầu tư: Trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng

- Nguồn vốn: Nguồn thu sự nghiệp

- Năm tài chính của dự toán mua sắm: 2025

- Thời gian thực hiện dự toán mua sắm: Quý IV năm 2025.

- Địa điểm thực hiện dự toán mua sắm: Trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng

II.  Phần công việc đã thực hiện

Bảng số 1

Đơn vị: Nghìn đồng

STT
Nội dung công việc

hoặc tên gói thầu
Đơn vị thực hiện Giá trị

Văn bản

phê duyệt

1 Tư vấn thẩm định giá
Công ty cổ phần giám định -

thẩm định Đông Nam Á
2.400

Tổng giá trị 2.400

2

III. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

1. Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Bảng số 2

Đơn vị: Nghìn đồng

TT

Tên

chủ

đầu tư

Tên gói thầu

Giá gói

thầu

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức lựa

chọn nhà

thầu

Thời

gian

tổ

chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

bắt

đầu

tổ

chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

gói

thầu

Tuỳ

chọn

mua

thêm

Giám

sát

hoạt

động

đấu

thầu

Tên gói

thầu

Tóm tắt

công

việc

chính

của gói

thầu

1

Trường

Tiểu

học

Đinh

Tiên

Hoàng

Dự toán:

Mua sắm

điều hoà,

tủ tài liệu

trường

Tiểu học

Đinh Tiên

Hoàng

Mua sắm

điều hoà,

tủ tài liệu

210.400

Nguồn

thu sự

nghiệp

Chỉ

định

thầu

Một giai

đoạn một

túi hồ sơ

05

ngày

Quý

IV

năm

2025

Trọn

gói

45

ngày

Không

đề xuất

Tổng giá gói thầu 210.400

2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

a) Cơ sở phân chia các gói thầu: Việc phân chia các công việc thuộc dự án

thành các gói thầu như trên căn cứ vào tính chất, nội dung và quy mô của từng

công việc đã được phê duyệt. Mục đích để đảm bảo tính thống nhất và đồng bộ,

tính độc lập của các gói thầu và phù hợp với tiến độ thực hiện của gói thầu;
b) Giá gói thầu: 210.400.000 đồng.

c) Nguồn vốn: Nguồn thu sự nghiệp.

d) Hình thức và phương thức lựa chọn nhà thầu:

- Đối với gói thầu số 01, 02: Là gói thầu tư vấn, áp dụng hình thức chỉ định

thầu là phù hợp với các quy định tại Khoản 1 Điều 23 Luật đấu thầu số

22/2023/QH15 và Điều 78 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP; đáp ứng các điều kiện

quy định tại Khoản 3 Điều 23 Luật đấu thầu số 22/2023/QH15;

- Đối với dự toán: Mua sắm điều hoà, tủ tài liệu trường Tiểu học Đinh Tiên

Hoàng: Là gói thầu mua sắm hàng hóa thông dụng, sẵn có trên thị trường với đặc

3

tính kỹ thuật được tiêu chuẩn hóa và tương đương nhau về chất lượng. Do đó, đề

nghị áp dụng hình thức, phương thức lựa chọn nhà thầu là chào hàng cạnh tranh

qua mạng, một giai đoạn, một túi hồ sơ, đảm bảo phù hợp với quy định tại Điều 24

của Luật đấu thầu số 22/2023/QH15;

đ) Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: Là số ngày tối đa tính từ ngày phát

hành hồ sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu đến khi có kết quả lựa chọn nhà thầu, bao gồm

cả thời gian thẩm định;

e) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Đảm bảo phù hợp với quy

định về thời gian tại khoản 5 Điều 39 của Luật đấu thầu số 22/2023/QH15 và tiến

độ thực hiện dự án đã được phê duyệt;
 f) Loại hợp đồng: Đảm bảo phù hợp với quy định về loại hợp đồng tại Điều

64 Luật đấu thầu số 22/2023/QH15;

 g) Thời gian thực hiện hợp đồng: Thời gian thực hiện hợp đồng được tính từ

ngày hợp đồng có hiệu lực đến ngày các bên hoàn thành nghĩa vụ theo quy định

trong hợp đồng, trừ thời gian thực hiện nghĩa vụ bảo hành (nếu có).

         IV. Tổng giá trị các phần công việc

Bảng số 3

Đơn vị: Nghìn đồng

STT Nội dung Giá trị

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 2.400

2
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một trong

các hình thức lựa chọn nhà thầu

3
Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà

thầu
210.400

4
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch

lựa chọn nhà thầu
0

Tổng giá trị các phần công việc 212.800

Tổng mức đầu tư  212.800

Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, Trường Tiểu học Đinh Tiên

Hoàng xây dựng kế hoạch phê duyệt dự toán và lựa chọn nhà thầu mua sắm điều

hoà, tủ tài liệu trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng.

Nơi nhận:
- Phòng VHXH;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đoàn Thị Thu Hằng

		2025-11-21T15:40:23+0700
	Việt Nam
	Đoàn Thị Thu Hằng <tieuhocdinhtienhoang@hongbang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-21T16:12:31+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH TIÊN HOÀNG <tieuhocdinhtienhoang.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-21T16:12:31+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH TIÊN HOÀNG <tieuhocdinhtienhoang.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-21T16:15:11+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH TIÊN HOÀNG <tieuhocdinhtienhoang.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!